café da QVM, em percentual não inferior a 5% (cinco por cento) em relação ao 

preço base do primeiro exercício, considerando critérios de aceitação comercial, 

posicionamento de mercado e condições internacionais de negociação. 

3.2. Valor Máximo. O Earn-Out máximo total será de até R$15.000.000,00 (quinze milhões de 

reais), distribuído proporcionalmente entre os três exercícios de aferição. 

3.3. Procedimento de Aferição. A aferição dos indicadores será conduzida com base em relatórios 

financeiros, contábeis e agronômicos (se for o caso) elaborados por auditoria independente

[...]

milhões de reais), enquanto a Requerida estimou o valor de seus pedidos reconvencionais em 

R$ 60.000.000,00 (sessenta milhões de reais); 

10.2.   Assim, em decorrência da compatibilidade parcial de pedidos, fixa-se o valor histórico do 

litígio em R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais), o que, a qualquer tempo no curso 

da presente Arbitragem, e com fundamento nos documentos e alegações apresentadas pelas 

Partes, o valor da causa poderá ser reajustado pelo Tribunal Arbitral e/ou pela CAMAGRO. 

XI.​  DAS CUSTAS DA ARBITRAGEM